in verbis. ff. delegat. 3. imo verba illa naturaliter sunt intelligenda, prout sonant, optimus tex. in l. 5. titulo. 33. partita. 6. ibi. *Las palabras del fazedor del testamento deuen ser entendidas llanamente anssi como ellas suenan.*

¶ ET NON OBSTANT supra adducta, quia magis subtilia quam vera sunt: & vere communis opinio doctorum est in contrarium: quatenus dicunt, quod exclusa femina a successione excluduntur quoque eius filii, Et quamuis dicitur D^o Ioannes agnatus dici possit, pro causa de se auer casado su madre en la familia, non inde sequitur, quod ipse debet succedere ad exclusionem sequentis vocati. Sic enim filia ultimi possessoris proxima agnata est, ut in. §. 1. iuncto. §. & hæc quidem: ibi. omnes agnatos siue masculos, siue feminas, inst. delegiti. agnato. successio. Facit rex. in l. fina. ff. de collatio. dotis. & l. pronuntiatio. §. familia. ff. de verbo. significatio. & tamen ipsa non succedit propter expressa testatoris verba, ipsam excludentia, & eadem ratione non debet succedere eius filius, quia vere procedit ex radice infecta. & quamuis agnatus sit, id non debet ei prodesse quoad excludendum immediate vocatum per verba illa. *El otro hijomia. &c.* Nam sequens ille vocatus habet pro se expressam substitutionem a la ora que Iuan Collado murio sin hijo varon: que expressa substitutio debet vincere quamcumque tacitam substitutionem. l. cum ex filio. §. 1. ff. de vulgari.

ET infuma, o el dicho Don Iuan quiere succeder por la persona de su madre, y no puede, porque fue exclusiva. O por la de su padre, y tampoco no puede, porque es el dicho su padre descendiente de el hijo quarto del testador, y el dicho Gonçalo Collado del hijo mayor: O quiere succeder por su persona, y mucho menos puede, quia noster Gundisalvus Collado eū antecellit in substitutionibus testatoris, quia immediate vocatus est decedente Ioanne Collado sin hijo varon, O quiere considerar la persona de su padre y de su madre in simul juntando la propinquidad y la agnacion de entrambos a dos (quod fecisse videntur doctores supracitati). Y mucho menos le podra aprouechar esto todo junto: Quamuis enim dici soleat, quod expluribus imper-

fectis

331
fectis sit vnum perfectum, quia singula quae non profunt multa col-
lecta iuuant, iuxta glossam in. l. 2. ff. de excusat. tutorum cum late
congestis per Antoni. Gabrielem. lib. i. regula. titu. de probatio-
nib. conclusionem. 1. ex num. 1. Id tamen declaratur, vt procedat quã
do quodlibet imperfectum est in sua specie perfectum. Bald. in. l.
si quis ex argentarijs. §. 1. ff. de edendo. & late Gabriel vbi supra ex
num. 31. Y en el presente caso cada vno de los dichos imperfectos lo
es in sua specie, ita vt coniungi nullatenus possint ad inclusionem
dicti Don Ioannis. Porque si se considera su madre de ninguna ma-
nera puede suceder por ser muger. Y si se considera su padre multo
minus, quia preceditur ab omnibus alijs filijs dicti testatoris, & ab
omnibus, descenditibus masculis ab ipsijs procedentibus, vnde cum
vtrunq; imperfectum sit de perse nullatenus ex eis simul iunctis fie-
ri potest vnum perfectum, & per consequens el dicho don Iuã Co-
llado no tiene ningun derecho de suceder en estos bienes por ser hi-
jo de la dicha su madre penitus exclusa de la sucesiõ de ellos.
Ex quibus iuste speramus, que se deue confirmari la sententia de vi-
sta que se dio en fauor de el dicho Gonçalo Collado. Salua semper
in omnibus &c.